



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.894.306,87	2.735.878,76	8.463.197,00	2.983.902,13	8.894.306,87	7.849.354,35
RECEITAS DE CAPITAL	225.500,00	0,00	0,00	65.500,00	225.500,00	110.840,00
SUBTOTAL	9.119.806,87	2.735.878,76	8.463.197,00	3.049.402,13	9.119.806,87	7.960.194,35
(-) DEDUÇÕES	902.336,13	292.733,28	878.200,00	311.172,69	902.336,13	801.646,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	47.237,74	9.033,28	27.100,00	19.584,53	47.237,74	33.673,63
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	5.500,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	849.598,39	283.700,00	851.100,00	286.088,16	849.598,39	767.972,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.217.470,74	2.443.145,48	7.584.997,00	2.738.229,44	8.217.470,74	7.158.547,87

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.966.180,63	2.655.393,54	7.966.180,63	2.306.610,34	7.605.361,69	2.701.252,24	7.580.015,43	6.649.147,79
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	463,05
SUBTOTAL	7.966.180,63	2.655.393,54	7.966.180,63	2.306.610,34	7.605.361,69	2.701.252,24	7.580.015,43	6.648.684,74
DESPESAS DE CAPITAL	589.264,72	196.421,57	589.264,72	179.644,28	566.848,39	143.083,88	511.723,09	424.574,91
(-) Deduções	30.582,71	10.194,24	30.582,71	11.295,66	30.582,71	11.295,66	30.582,71	23.169,78
Amortização de Dívida	30.582,71	10.194,24	30.582,71	11.295,66	30.582,71	11.295,66	30.582,71	23.169,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.524.862,64	2.841.620,88	8.524.862,64	2.474.958,96	8.141.627,37	2.833.040,46	8.061.155,81	7.050.089,87
RESULTADO	-7.675.264,25	-2.557.920,88	-7.673.762,64	-2.188.870,80	-7.292.028,98	-2.546.952,30	-7.211.557,42	-6.282.117,02
RESULTADO	-307.391,90	-398.475,40	-939.865,64	263.270,48	75.843,37	-94.811,02	156.314,93	108.458,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	176.490,81	157.203,76	158.246,31	1.042,55	-165.768,76
(-) Disponibilidade de Caixa	269.814,66	207.326,57	118.417,74	-88.908,83	-151.396,92
(-) Aplicações Financeiras	204.859,17	639.054,11	683.951,13	44.897,02	479.091,96
(-) Demais Ativos Financeiros	19.301,55	60.440,79	5.316,13	-55.124,66	-13.985,42
(+) Restos a Pagar Processados	92.973,59	3.101,35	205.023,65	201.922,30	112.050,06
II - Dívida Consolidada Líquida	-224.510,98	-746.516,36	-444.415,04	302.101,32	-219.904,06
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-224.510,98	-746.516,36	-444.415,04	302.101,32	-219.904,06